
今治市社会福祉 第１０３号
発行日

令和7年1月1日

発行・編集

(福)今治市社会福祉協議会

上浦支部

電話：87-4274

協議会
かみうら支部だより

だんだん
明けましておめでとうございます。
本年もよろしくお願いいたします。

本年も昨年同様、地域の皆様に愛されるよう、上浦町の地域福祉活動の
推進ならびに、デイサービスセンター上浦のサービス向上を心がけ、事業に
取り組んでまいりたいと思います。
本年が皆様にとりまして、より良き年でありますことを心からお祈り申し上げ
まして、新年の挨拶とさせていただきます。

歳末たすけあい募金のご協力ありがとうございました
自治会のご協力により、歳末たすけあい運動を実施しましたところ、町民皆様のご理
解・ご支援をいただき２０２，２５０円の募金が集まりました。（令和６年１２月１２日現在）
皆様から寄せられました募金は、民生児童委員さんを通じて上浦町の寝たきり高齢者、
一人親家庭、重度身体障がい者（児）の方へ配分されました。
ご協力をいただきましたことを心より厚くお礼申し上げます。

この広報は、社協会費・共同募金の配分を受けて実施しています。



in

１月１９日(日曜日)
※雨天決行
９：３０～１２：００
上浦福祉センター敷地内
去年上浦地域の伝統行事である
「とんど」を行い、多くの方に体験して
いただきました。今年も開催します。
この機会にぜひ地域の皆さんと伝統行事を
通して楽しい時間を過ごしませんか？
皆さんと一緒に、無病息災を願い良い
年明けをスタートできたらと思います。
今年もおもちや新年にぴったりなコーナーを
ご用意していますので、ぜひお気軽に
お越しください。

※正月飾りやお守り等お焚き上げしたいものをご持参ください。

と
ん
ど
祭
り

上
浦



当日のスケジュール（晴）

９：30 ～9:55 かみうら海道夢太鼓
10:00～10：20 開会＆とんど（神事）
１0：20～12:00 各種コーナー

○餅つき体験、販売
○バザー（コーヒー、ポップコーン、ぜんざい）
○プチバーベキュー（マシュマロやみかんなど）
○大声大会 ※１１：２０まで
○書初め大会 ※１１：２０まで

１１：２０～１１：５０ みんなで防災クイズ
※参加賞をご用意しておりますので、皆さん参加をお願いします。

※防災マスターになると豪華景品がもらえます。

※バザーは数に限りがございますのでご了承ください。

当日のスケジュール(雨) ※雨天の場合、内容を一部変更し実施します。

９：30 ～9:55 かみうら海道夢太鼓
10:00～10：20 開会＆とんど（神事）
１0：20～12:00 各種コーナー

○餅つき体験、販売
○バザー（コーヒー、ポップコーン、ぜんざい）
○ストラックアウト ※１１：２０まで
○書初め大会 ※１１：２０まで

１１：２０～１１：５０ みんなで防災クイズ
※防災マスターになると豪華景品がもらえます。
※参加賞をご用意しておりますので、皆さん参加をお願いします。

※バザーは数に限りがございますのでご了承ください。

【主催】
今治市社会福祉協議会 上浦支部
ふれあい島づくりの会（支部運営委員会、シニアクラブ、民生児童委員協議会、身体障がい者福祉会、
ボランティア連絡会、地域おこし協力隊）
【問合せ先】
今治市社会福祉協議会 上浦支部 TEL０８９７－８７－４２７４

※本事業は皆様からいただきました、歳末たすけあい募金を財源としています。

①

福祉センター

旧保育所

公民館

JA

④
③

みかんを焼くと
とっても甘くなるって

【駐車場】
お車でお越しの方は、色の付いた
箇所をご利用ください。
また、矢印の順序でお進みください。

車 自転車

←駐車禁止

※駐車場に限りがございます。
できるだけお車に乗り合わせ
の上お越しください。

防災マスターを
目指せ！



子育てサロン クリスマス会

✿上浦デイサービス日記

１１月１９日に上浦地区住民を対象に地域で孤立・孤独な方に気づき、つながり、見守る人材を養
成することを目的としたつながりワーカー養成講座を開催しました。
「人と話す機会が少なくなった」「空家が多くご近所さんがいない」といった声をよく聞くこと
が多く、少しずつつながりが弱くなってきてるところもあるのかなと思います。そんな状況だ
からこそ普段の何気ない会話やしぐさから異変やSOSに気づいたり、思いやりのある声かけが
より大切になってくると思います。

つながりワーカー養成講座

近藤幸政さん

12月4日に伯方児童館さんをお呼びし上浦福祉センターで子育てサロン「クリスマス会」を開
催しました。当日は、親子15組、計40名とたくさんの方に参加していただき一緒にクリスマス
を楽しみました。クリスマスの雰囲気を味わえる楽しいレクリエーションや工作を行いました。
子どもたちはサンタさんからのプレゼントをもらったり、クリスマスケーキを食べ大喜びでした。
子どもたちにとって地域で楽しかった思い出の一つとなれば幸いです。

メリークリスマス

100歳おめでとうごさいます。
これからも元気に長生きしてく
ださいね。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

